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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

RESPECTO DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 001-2023-GR.CAJ-GSR.C -PRIMERA CONVOCATORIA

EN LA CIUDAD DE CUTERVO, SIENDO A LAS 09:30 HORAS DEL DiA 07 DE JULIO DEL ANO DOS MIL
VEINTITRES, SE REUNEN LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION ENCARGADOS DE
CONDUCIR Y DESARROLLAR LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2022-GR.CAJ-GSR.C-PRIMERA
CONVOCATORIA, QUE TIENE COMO OBJETO LA EJECUCION DE LA OBRA DENOMINADA «SISTEMA
DE UTILIZACION EN MEDIA TENSION TRIFASICO 22,9 KV PARA EL SERVICIO DE AGUA POTABLE
Y SANEAMIENTO DE 14 LOCALIDADES DE LA PROVINCIA DE CUTERVO», CON LA FINALIDAD DE
LLEVAR A CABO LA ETAPA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE
BUENA PRO DEL MENCIONADO PROCEDIMIENTO DE SELECCION.

PARA TAL EFECTO SE ENCUENTRAN PRESENTES LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE
4\ SELECCION LOS MISMOS QUE SE DETALLAN A CONTINUACION:

TE E *JHOEL LINARES ALARCON PRESIDENTE TITULAR
JUAN MANUEL TORRES VALENCIA PRIMER MIEMBRO TITULAR
DANTE OMAR BANDA DELGADO SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

; . -
EL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION, LUBGC DE VERIFICAR EL QUORUM RESPECTIVG DA

POR INICTADO EL PRESENTE ACTO.
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ASi MISMO DE LA VERIFICACION DEL SISTEMA ELECTRONICO DE CONTRATACIONES DEL ESTADO
(SEACE). SE HA OBSERVADO QUE DOS POSTORES HAN REGISTRADO SUS RESPECTIVAS
PROPUESTAS EN CONFORMIDAD AL SIGUIENTE DETALLE:

- CONSORCIO INDIGO (FAMOGA E.LR.L- INGENIEROS CONSTRUCTORES Y OPERARIOS DEL SUR
EIRL)

- CONSORCIO SAN JUAN BAUTISTA (GAMES CUTERVO S.A.C- CONSTRUCTORA D.R.V. INGENIEROS
SRL).

ACTO SEGUIDO SE PROCEDIO A LA VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION OBLIGATORIA A FIN DE
LLEVAR A CABO LA ETAPA DE ADMISION DE PROPUESTAS EN CONFORMIDAD AL SIGUIENTE

DETALLE:
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA Y ADMISIEILIDAD
ezl REPST. DE
e Uil CONDICION
SUSCRIBE LA
ANEXO 1 OFERTA ANEXO 2 ANEXO 3 ANEXO 4 ANEXOS | ANEXO6
CONSORCIO INDIGO 1 CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | SICUMPLE | NO ADMITIDA

CONSORCIO SAN
AR SATTIETE S| CUMPLE 51 CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE | ADMITIDA

MOTIVACION DE LA NO ADMISION DE PROPUESTAS:
1.- CONSORCIO INDIGO:

CABE INDICAR QUE CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LAS BASES ADMINISTRATIVAS INTEGRADAS CAPITULO I,
ITERAL D) CONDICIONES DE CONSORCIO, SE EXIGIO QUE EL PORCENTAJE MINIMO DE PARTICIPACION DE CADA

CONSORCIADO SEA DE 30%, SIN EMBARGO DE LA VERIFICACION DE SU ANEXO 05: PROMESA DE CONSORCIO SE

OBSERVA QUE EL PORCENTAJE DE PARTICIPACION DE UNA DE LAS EMPRESAS QUE INTEGRA EL MENCIONADO
CONSORCIO ES DEL 20%, TAL Y COMO SE PUEDE APRECIAR A CONTINUACION DE LA PARTE PERTINENTE DE LA
FROMWIESA DE CONSORCIO:
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DE OTRO LADO SE OBSERVA QUE, SEGUN LAS OBLIGACIONES DE CADA COSORCIADO, ESTAS SE COMPROMETEN
SOLAMENTE A EIECUTAR LA PARTE CORRESPONDIENTE AL MONTAIE ELECTROMECANICO DE LA OBRA, MAS NO SF
COMPROMETEN A LA EJECUCION TOTAL DE LA OBRA, AS| MISMO SE OBSERVA QUE NINGUNO DE LOS INTEGRANTES
DEL MENCIONADO CONSORCIO SE OBLIGAN A EJECUTAR LA OBRA HASTA SU LIQUIDACION, LA CUAL FORMA PARTE
DEL OBJETO DE LA PRESENTE CONVOCATORIA, OMISION CON LA CUAL SE ESTARIA INCUMPLIENDO CON LO
DISPUESTO EN EL ARTICULO 144.3 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES QUE ESTABLECE
TEXTUALMENTE QUE “EN EL CASO DE EJECUCION Y CONSULTORIA DE OBRAS, EL CONTRATO RIGE HASTA EL
CONSENTIMIENTO DE LA LIQUIDACION Y SE EFECTUE EL PAGO CORRESPONDIENTE”; POR LO QUE COMO SE PODRA
OBSERVAR EN EL PRESENTE CASO LOS CONSORCIADOS SOLAMENTE SE ESTARIAN COMPROMETIENDO A EJECUTAR

PARCIALMENTE LA OBRA, EN TAL SENTIDO CON DICHA OMISION SE INCUMPLE IGUALMENTE CON LO DISPUESTO EN

EL NUMERAL “7.4.2. PROMESA DE CONSORCIO® "1, CONTENIDO MINIMEO® “LITERAL D) DE LA DIRECTIVA N* 0US-

1019-0OSCE/CD “PARTICIPACION DE PROVEEDORES EN CONSORCIO EN LAS CONTRATACIONES DEL ESTADO”

EN TAL SENTIDO AL NO HABER FORMULADO LA PROMESA DE CONSORCIO, CONFORME A LO SOLICITADO EN LAS
BASES ADMINISTRATIVAS INTEGRADAS SE TIENE POR NO ADMITIDA LA OFERTA.

ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS EN ESTE ESTADO SE PROCEDE A EFECTUAR LA ETAPA DE EVALUACION DE LA
OFERTA DEL GNICO POSTOR CON OFERTA ADMITIDA CON EL SIGUIENTE RESULTADO,

FACTUR DE EVALGACION L ] |
_ i 3 S " PRECIO -
N NOQMBERE DFI POSTOR F T MIONTO NFERTADD ! FORMLILA PLINTAIE
i : i kS i Pl =0Omx PMPE
: : ; | I ! : : 0i
LT CONSORCIO SARN JUAN BAUTISTA 5/ 1°062,059.00 100 | 100

ANTE LOS RESULTADOS OBRTEMIDOS, SE DETERMINA QUE EL UPICO POSTOR SE ENCUENTPRA APTO PARA PROCEDER
CON LA ETAPA DE CALIFICACION EN CONFORMIDAD A LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 75° DEL REGLAMENTO DE LA

N REQUISITUS DE CALITICACION
7.
?; POSTOR EQUIPAMIENTO | FORMACION EXPERIENCIADEL | EXPERIENCIADEL POSTOR [ o
1 CSTRATEGICO | ACADEMICA | FLANTELPROFISIONAL | ENIALIPECIAUSAD 1
CONSORCIO SAN JUAN BAUTISTA S| CUMPLE St CUMPLE S| CUMPLE St CUMPLE (*) CALIFICADA

(*) Cabe indicar que solamente se ha considerado como valido el monto de S/ 1'659,846.91, sin embargo, con el mencionado monto
se cumple con acreditar &l monto minimo requeride en las bases administrativas integradas el cual es de una vez el valor referencial

(S/1°062,059.00).

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO:

ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS CONSIDERANDO QUE EXISTE UNA SOLA PROPUESTA QUE CUMPLEN CON EL
TOTAL DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, ESTE COMITE DE SELECCION DECIDE POR UNANIMIDAD EL OTORGAR
LA BUENA PRO SEGUN EL DETALLE SIGUIENTE:

< PROCEDIMIENTO DE SELECCION: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2023- GR.CAJ-GSR.C-
PRIMERA CONVOCATORIA.
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# OBJETO DE LA CONTRATACION: EJECUCION DE LA OBRA DENOMINADA «SISTEMA DE
UTILIZACION EN MEDIA TENSION TRIFASICO 22,9 KV PARA EL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y
SANEAMIENTO DE 14 LOCALIDADES DE LA PROVINCIA DE CUTERVO».

*+ ADJUDICATARIO: CONSORCIO SAN JUAN BAUTISTA

< MONTO ADJUDICADO: S/ 17062,059.00

. SIN MAS QUE TRATAR SE PROCEDIO A DAR LECTURA A LA PRESENTE ACTA LA MISMA QUE FUE APROBADA SIN
“C\2NINGUNA OBSERVACION, PROCEDIENDO A SUSCRIBIRSE EN SENAL DE CONFORMIDAD SIENDO LAS 11:50 HORAS DEL
WUSMO DIA.
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